
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANUZIO “ 

Via Dell’Oleandro    n. 4/6 04013 LATINA SCALO (LT)    0773/632009 fax 0773/633020 

ltic804004@istruzione.it    ltic804004@pec.istruzione.it COD.FISC.80006180592 

        

OGGETTO:Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 
maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 
VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione del progetto: 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” che rappresenta la contestuale 
autorizzazione all’inizio della spesa 
VISTE le“Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

 

VISTA la delibera di approvazione del Consiglio d’Istituto n. 56 del 28 OTTOBRE 2022 
 

D E C R E T A 

 

- Di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il seguente  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MANUZIO
C.F. 80006180592 C.M. LTIC804004
A0FBHUY - IC ALDO MANUZIO

Prot. 0011390/U del 23/12/2022 07:36IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:ltic804004@istruzione.it
mailto:ltic804004@pec.istruzione.it


 

 

Progetto: 

 

Codice Nazionale 
Tipologia 

Intervento 
Totale autorizzato Codice CUP 

13.1.5A-FESRPON-LA-2022-71  
“Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”. 

€ 75.000,00 F24D22000580006 

 

DISPONE 

di apportare al programma annuale del 2022 le seguenti variazioni: 

ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 2 7 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR) - PON ambienti did. innov. scuole dell'infanzia 

75.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

Progetto

/Attività 

Aggre

gato 

Voce Sotto

voce 

Descrizione Importo 

P30 2 2 7 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR) - PON ambienti did. innov. scuole dell'infanzia 

75.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto

/Attività 

Tipo Conto Sotto

conto 

Descrizione Importo 

P30 4 3 9 Acquisto di beni d'investimento - Beni mobili -  Mobili e arredi per 

locali ad uso specifico 

75.000,00 

 

 

 

  

 

 

 

           
 


